




أكتشف
لغتي

لاَ   عَليَْكُمْ. أنَاَ المُْعَلمَّةُ ليَْلىَالسَّ

أنَـَا لـِينَـا

أنَاَ المُْعَلمُّ سَامِي 

د  أنَـَا مُحَمَّ

............................................أنَاَ المُْعَلمُّ

أنَـَا
أنَـَا وَلـَد،

أنَـَا عُمُرِي

)التلّمِْيذُ يذَْكُرُ اسْمَهُ(

............................

أنَـَا
أنَـَا بِنْت،

أنَـَا عُمُرِي سَنَوَاتٍ.

)التلّمِْيذَةُ تذَْكُرُ اسْمَهَا( ............................................ ............................................

........................................أنَاَ المُْعَلمَّةُ

سَنَوَاتٍ.............................
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والتعارف التحية 



ائِعَـةِ زَوْجَيْـنِ مِنَ الْـكَلِمَـاتِ الـشَّ

أَرْقَـام وَبُـلْدَان عَـرَبِيَّـة

تـَعَابِيـر مَـعْرُوفَـة

1

2

3

الحَْمْدُ اللَّهِبِسْمِ اللَّهِعِيد مُبَـارَكـشُكْـراً

امِْرَأةَرجَُلبِنْتوَلدَأخُْتِـيأخَِـيأمُّـيأبَِـي

سُكَّرمِلحْقمََرشَمْسأسَْوَدُأبَيَْضُكَبِيـرصَغِيـر

أذُُنعَيْـنسَـاقيـَدكُرسِْـيطاَوِلةَشُبَّاكـبـَاب

وَاحِد1

مِصْـرُتوُنسُِالمَْغْربُِ

خَمْسَة5أرَْبعََة4ثـَلََاثـَة3اثِنَْان2ِ

الجَْزاَئرُِ
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أكتشف
مشهورةلغتي كلمات 



أ َُِْأَكتشف 

زأ شسثتب ذد صخحج ر

أسَْـتَمِعُ وَأعُِـيـدُ

رْنـَب أَ

أَ     مَـ     ل	َـ     أَ     دَ     أَ
أأسَْـتَمِـعُ وَأضََـعُ حَـرفْ         فِـي دَائِـرةٍَ

أَ

ـورَةَ ثمَُّ أكُْمِلُ تلَْوِينَ الْـحَـرفْ بِاللَّوْنِ الْمُنَاسِبِ  ألَُـونُ الصُّ

ألَـف
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يوهنلقفغعظطض كـ

أَُْأعـبر وأعـتبر
أسَْـتَمِـعُ وَأعَُـبّـرُ

ألَعَْبُ فِي الحَْدِيـقَةِ. ألَعَْبُ فِي البَْـيْتِ.

ألَعَْبُأنَاَ ألَعَْبُ
............................................

............................................ د يـَ مُحَمَّ

ليِنَـا تـَ

أسَْـتَمِـعُ وَأعَْـتَبِـرُ

أَلْعَبُ بِهُدُوءٍ

..........................................................

............................................................

وَحْدِي.
مَعَ
مَعَ

أسَْـتَمِـعُ وَأعَُبّـرُ شَـفَوِيًّـا بِكَلِمََاتٍ تـَعَلَّمْـتُهَا
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زأ شسثتب ذد صخحج ر

أَرْبِـطُ بَـيْـنَ الْـمَجْـمُوعَـاتِ الْـمُتَـشَابِـهَـةِ الْْأحَْـجَـا

أ أتـدرب وأتـسـلى

أَ أَ أَ

أَأَأَ

أَ أَ أَ

َ

أتَـْبَعُ الْـخَطَّ بِـالْـقَلَـمِ لِـيَصِلَ الْْأرَْنـَبُ إِلَـى الْـجَزَرِ

ـأ أـأأأ

أضََعُ الْمُلْصَقَاتِ فِـي أمََـاكِـنِهَا الْـمُنَاسِـبَـةِ

8



يوهنلقفغعظطض كـ

أ

أ
أ أ

ألَُـوّنُ الْـحَـرفْ          صَـحِيحًـا

ائِـرةََ الَّتِي فِيهَا الْـحَـرفْ  ألَُـوّنُ بِالْْأزَْرَقِ الدَّ

أ

أ

َأتـدرب وأتـسـلى

أأتَـَعَلَّمُ كِـتَابَـةَ حَـرفْ         بِـالـنّقَـاطِ
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12
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22
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34

14

30
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16

42

26

38

46

50

54

58

62

فحة الصَّ

الـتَّحِيَّةُ وَالـتَّعَارُف

كَـلِمَات مَشْهُورَة

مْعِ وَالْـبَصَرِ أكَْـتَشِف الْـعَرَبِـيَّةَ بِـالسَّ

أكَْـتَشِف الْـخَطَّ الْـعَرَبِيَّ

أتَـَسَلَّى مَـعَ اللُّغَةِ الْـعَرَبِيَّةِ

الـحـــرفالعنــوان

حرف »حـاء«

حرف »خـاء«

حرف »دال«

حرف »ذال«

حرف »راء«

حرف »زاي«

حرف »سين«

ذ

خ

د

ر

ز
س

حرف »ألف«

حرف »ثـاء«

حرف »بـاء«

حرف »جـيم«

حرف »تـاء«

أ
ب

ت

ث
ج

ح

الفهـــرسالفهـــرس



66

70

90

78

102

74

98

86

82

110

94

106

114

118

122

126

فحة الصَّ
الـحـــرفالعنــوان

حرف »لا «

ن

هـ
و
ي

حرف »ضـاد«

حرف »طـاد«

حرف »ظـاء«

حرف »عـين«

حرف »قـاف«

حرف »غـين«

حرف »كـاف«

حرف »فـاء«

حرف »صـاد«

حرف »شين«

ض

ص
ش  

ط

ظ
ع

غ

ف
ق

كـ

ل

الفهـــرسالفهـــرس

حرف »مـيم«

حرف »نـون«

حرف »هـاء«

حرف »واو«

حرف »يـاء«






